fores intelliguntur signa equinoctialia, scilicet Pisces, Arietem, vel signa

< solsticialia >, scilicet Capricornum et Cancrum.

18-19*

18 -QUE : et ; FORIBUS : portis ; SINISTRIS : portis. 19 QUO : loco ;

PROLES : filius, scilicet Pheton.

II 20

DUBITATI dicit quia Pheton erat in dubio utrum Phebus erat pater

suus an non. PROPIORA quia propter claritatem solis non poterat ad

patrem accedere.

20-24*

20 DUPLICATI : quia dubitavit ; PARENTIS : Phebi. 21 PROTINUS : mox ;

PATRIOS : patris ; FERT : ducit ; VESTIGIA : passus. 22 CONSISTITQUE :

stetit et ; PROCUL : a longe ; ENIM : quia ; PROPIORA : proximiora. 24

SOLIO : cathedra ; LUCENTE : splendente ; SMARAGDIS : lapidibus preciosis.

15* pantheras] pandes *ms.* | 16* gerit] erit *ms.* | 18 vel signa⁴ < solsticialia >] vel signa *ms.*

II 15

La terre était peinte ; était peinte la façon dont la terre comporte des portes, des hommes, des villes, des bois et toutes les choses terrestres et les dieux terrestres.

II 18

SIGNAQUE SEX (« Les six signes du zodiaque ») : il y a deux portes du ciel, le Cancer et le Capricorne. Du Cancer au Capricorne il y a six signes : le Cancer, le Lion, la Balance, la Vierge, le Scorpion, le Sagittaire. Du Capricorne au Cancer il y en a six : le Capricorne, le Verseau, le Poisson, le Bélier, le Taureau, les Gémeaux. Par les portes sont compris les signes équinoxiaux : le Poisson et le Bélier, ou les signes solsticiaux : le Capricorne et le Cancer.

II 20

Il dit DUBITATI (« incertains ») parce que Phaéton ne savait pas de façon certaine si Phébus était son père ou non ; PROPIORA (« plus proches »), parce qu'à cause de la clarté du soleil il ne pouvait pas s'approcher de son père.

II 25

A DEXTRA LEVA : dextra parte sunt XII signa que sibi invicem opponuntur. Hoc possumus scire per versus : « Bra. es. pius. Rus. gitarius. Est li. ari. scor. tau. Sa. ni. cornus. cer. o. carius. gemi. capri. can. le. a. ces. go. pis. vir ».

II 25-26

[1] A DEXTRA (25) : dies naturalis continet in se duo, scilicet lucem et noctem. MENSIS (25) dicit quia peragratio solis per unum signum constituit mensem. ANNUS dicit quia peragratio solis quasi per XII signa facit mensem. SECULA (26) dicit quia peragratio solis per XII signa centies constituit seculum. HORE (26) dicit quia peragratio solis de luna ad lunam facit horam et ex horis totum tempus consistit. [2] Hore multipliciter dicuntur, scilicet prima, tercia et cetera, et est hora spacium quattuor punctorum. Seculum est spacium centum annorum et continet centum annos; centum anni continent XX lustra; lustrum continet quinque annos; annus XII menses; mensis IIII septimanas; septimana 7 dies; dies XXIII horas; hora IIII puncta; punctus momenta XII; momentum XLVII athomos; athomus est res indivisibilis, quia per < spatium > temporis indivisibilis est.